

Gmina Kruszwica

Kruszwica, dnia 07.02.2024 r.

ul. Nadgoplańska 4

88-150 Kruszwica

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.4.2024

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytanie w sprawie SWZ**

Uprzejmie informujemy, że w dniu 24 stycznia 2024 r. do zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie **podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Piaski – Maszenice – Zaborowo - etap I – dokumentacja”**”.

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania o nr PIFZ-Z.271.4.2024.

**Pytanie 1:**

W punkcie 1.3.1 podpunkt 8 SWZ Zamawiający oczekuje zapewnienia właściwego odwodnienia drogi poprzez nadanie spadków umożliwiających odpływ wody do rowów przydrożnych i naturalnych odbiorników lub w przypadku braku możliwości odprowadzenia wody do odbiornika zaprojektowanie urządzeń ściekowych czy kanalizacji deszczowej. W ocenie Wykonawcy szerokość pasa drogowego może uniemożliwić właściwe i oczekiwane przez Zamawiającego odwodnienie drogi. Przy założonej szerokości jezdni 4,0 m i obustronnych poboczach 0,75m, utwardzona korona drogi wyniesie min. 5,5m. Zamawiający informuje w SWZ, że szerokość pasa drogowego wynosi od 7,0 do 14 m, co w największym jego miejscu daje jedynie 1,5 m terenu na zaprojektowanie rowów przy założeniu, że pobocze drogi prowadzone będzie na granicy pasa drogowego (co np. na łukach poziomych będzie niemożliwe). W ocenie Wykonawcy Zamawiający nie może oczekiwać zaprojektowania parametrów drogi w pasie drogowym nie pozwalającym na dobór właściwych technicznie rozwiązań, a przyjęcie właśnie takich jak w SWZ założeń do projektowania przy obecnych

parametrach pasa drogowego może uniemożliwić ich realizację zgodną z obowiązującymi przepisami. Prosimy o wyjaśnienia:

- prosimy o wskazanie wymienionych przez Zamawiającego w SWZ naturalnych odbiorników wody, do których Zamawiający oczekuje odwodnienia,
- czy Zamawiający dopuszcza możliwość poszerzenia pasa drogowego w przypadku braku możliwości umieszczenia w pasie istniejących wszystkich oczekiwanych przez Zamawiającego elementów wyposażenia pasa drogowego (w szczególności odwodnienia) i zastosowanie „specustawy” drogowej do realizacji zamówienia? Jeśli tak, to czy i w jakiej formie Zamawiający zamierza rozliczyć koszty podziałów nieruchomości i wykonania wniosku ZRID wraz z załącznikami? Jeśli nie – to w jakiej formie Zamawiający zamierza zapewnić szerokość pasa drogowego konieczną do realizacji inwestycji?
- zamawiający oczekuje przy braku możliwości odprowadzenia powierzchniowego zaprojektowanie kanalizacji deszczowej. Prosimy o informację, czy w rejonie inwestycji istnieje kanalizacja deszczowa, do której możliwe będzie podłączenie kanalizacji projektowanej? Jeśli nie to to prosimy o wskazanie odbiorników, do których należy skierować wyloty kanalizacji deszczowej, ponieważ w ocenie Wykonawcy szerokość pasa drogowego uniemożliwia wykonanie rowów przydrożnych o parametrach mogących pomieścić wyloty planowanej kanalizacji deszczowej,
- jeśli naturalne odbiorniki nie będą w stanie odebrać wód opadowych czy Zamawiający dopuszcza budowę zbiorników retencyjnych wraz z wykupem nieruchomości i zastosowaniem „specustawy” drogowej? Jeśli nie, to prosimy o wyjaśnienie gdzie Zamawiający oczekuje odprowadzenia wód opadowych przy braku możliwości odprowadzenia wody powierzchniowo lub/i z planowanej kanalizacji deszczowej ?

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

- zamawiający nie posiada na wskazanym obszarze odbiornika wód odpadowych,
- zamawiający dopuszcza realizację zadania w ramach ZRID. Koszt wykonania wniosku ZRID wraz z załącznikami oraz koszty podziału nieruchomości należy w kalkulować w cenę oferty. Rozliczenie kosztów podziału odbędzie się w oparciu o cenę jednostkową projektu podziału nieruchomości, wskazaną przez wykonawcę w formularzu oferty,
- zamawiający nie posiada kanalizacji deszczowej w tym rejonie,
- do obowiązku projektanta należy rozważenie kwestii odprowadzenia wód opadowych uwzględniając możliwość poszerzenia pasa drogowego.

W związku z powyższym, zamawiający modyfikuje formularz oferty oraz wzór umowy, które stanowią załączniki do niniejszej odpowiedzi.

*Zamawiający*  
*BURMISTRZ KRUSZWICY*  
*Dariusz Witczak*

Załączniki:

- 1) Zmieniony formularz oferty,
- 2) Zmieniony wzór umowy,
- 3) Zmieniona SWZ,
- 4) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.